Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30 декабря 2016 г. N 1795

О МЕДИЦИНСКОМ ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИИ ГРАЖДАН НА НАЛИЧИЕ
МЕДИЦИНСКИХ ПРОТИВОПОКАЗАНИЙ К ВЛАДЕНИЮ ОРУЖИЕМ
И ХИМИКО-ТОКСИКОЛОГИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ НАЛИЧИЯ В ОРГАНИЗМЕ
ЧЕЛОВЕКА НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ
И ИХ МЕТАБОЛИТОВ НА ТЕРРИТОРИИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.06.2016 N 441н "О порядке проведения медицинского освидетельствования на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием и химико-токсикологических исследований наличия в организме человека наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов" (далее - порядок, приказ N 441н) приказываю:
1. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Самарский областной медицинский информационно-аналитический центр" (далее - МИАЦ) Сорокину С.Г. обеспечить:
централизованную шестизначную сквозную нумерацию бланков медицинских заключений об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием по форме N 002-О/у (далее - Медицинское заключение) с указанием серии 36 (в соответствии с ОКАТО);
выделение диапазона номеров бланков Медицинских заключений медицинским и иным организациям, имеющим лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей выполнение работ (услуг) по "медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием", "офтальмологии" (далее - медицинские организации), и выдачу бланков согласно заявкам;
предоставление в департамент организации медицинской помощи населению министерства здравоохранения Самарской области ежеквартально в срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информации об использовании медицинскими организациями бланков Медицинских заключений по форме, разработанной МИАЦ.
2. Главному управлению организационной деятельности и информационных технологий министерства здравоохранения Самарской области (Матееску) осуществить необходимые организационно-правовые действия для регистрации выдачи Медицинских заключений в государственной информационной системе Самарской области "Регистр медицинских справок".
[bookmark: P19]3. Руководителям медицинских организаций Самарской области, имеющих лицензию на осуществление медицинской деятельности по медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием, обеспечить:
назначение ответственных лиц за заказ, получение, учет и хранение бланков Медицинских заключений, ведение журнала регистрации выданных Медицинских заключений по форме N 002-О/у-10, утвержденной приказом N 441н;
направление заявки в МИАЦ на бланки Медицинских заключений или диапазон номеров;
получение бланков Медицинских заключений (диапазона номеров) в МИАЦ;
выдачу Медицинских заключений в соответствии с порядком;
соблюдение установленного порядка учета и хранения бланков Медицинских заключений как бланков строгой отчетности;
уничтожение испорченных бланков Медицинских заключений комиссией учреждения с составлением акта об уничтожении и указанием серии, номеров таких бланков;
ежеквартальное представление информации в МИАЦ (в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом) о количестве и номерах испорченных, утерянных, похищенных бланков Медицинских заключений по форме, разработанной МИАЦ.
4. Рекомендовать руководителям медицинских организаций независимо от организационно-правовой формы, формы собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющих выдачу Медицинских заключений, обеспечить работу в соответствии с пунктом 3 настоящего Приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на департамент организации медицинской помощи населению министерства здравоохранения Самарской области (Сочинскую).
6. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Министр
Г.Н.ГРИДАСОВ

[bookmark: _GoBack]